(203) BATTISTA FRAGOSO, *Regiminis christiana reipublicae*, Cap. 18, num. 586: *Quod tempus ad perficiendum, ita datum est pro forma, ut nequeat a Iudice alterari, nec minui, nec augeri; DIEGO ESPINO DE CÁCERES, Speculum testamentorum, Glossa 35, num. 28: tempus ad perficiendum inventarium adeo est praecisum, ut neque a iudice augeri, nec minui possit, ... est commune omnibus, quod etiam minoribus currit,*

(204) NICOLÁS BAS Y GALCERÁN, *Theatrum jurisprudentiae*, Pars 1, cap. 29, num. 10: *Neque tempus supradictum a judice aliquo prorrogari potest, sed solum a Rege.*

(205) NICOLÁS BAS Y GALCERÁN, *Theatrum jurisprudentiae*, Pars 1, cap. 29, num. 7; JAIME CÁNCER, *Variarum resolutionum*, Pars 3, cap. 2, num. 18-20; DIEGO ESPINO DE CÁCERES, *Speculum testamentorum*, Glossa 35, num. 27: *quod si inventarium intra triginta dies non inchoetur non viciatur, si infra relinquum tempus perficiatur, quia cum hoc sit de solennitate legis, eius omissio non viciat dispositionem.*

(206) JAIME CÁNCER, *Variarum resolutionum*, Pars 3, cap. 2, num. 21-30: ..., *istud tempus tam viduae, quam haeredi, non currere, nisi a tempore quo ipsi potuerunt facere dictum inventarium: nam si forte vidua non possideret bona viri, ut quia tempore mortis reperta fuisset extra viri domum, et cum ingredi vellet domum, ad faciendum inventarium, non permetteretur ab haerede. Et similiter si haeredi super haereditate moveretur quaestio, et sic non posset de bonis haereditariis, capere possessionem et inventarium facere non currere praedictum tempus, nisi post litem finitam, et sic ex quo libere potuit confidere inventarium, et non conficit, ... non debere mihi imputari, quandiu possessor contra me litigat,*

(207) Este criterio, extendido en toda la práctica notarial — IOANNE DURANTE, *De*

Derecho.

Con relación a la primera cuestión, se considera que el plazo no se inicia cuando se ha interpuesto un procedimiento judicial por parte del poseedor de los bienes que impide su inventario (206); pero no así cuando el heredero, al aceptar la herencia (207), protesta formalmente con el fin de que el plazo para la confección del inventario no se inicie.

En este supuesto, la doctrina entiende que esta cláusula, calificada de *notariorum stylo*, tenía como única finalidad la prolongación abusiva del inventario, por lo que *praedictam protestationem nihil operari posse adversus praedictas legis, et fori dispositiones, et consequente haeredem praedicta protestatione non iuvari, si extra tempus a iure, et foro praefixum inventarium conficiat* (208).